REQUERIMENTO Nº 020/2014

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário solicita o envio deste a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal,
requerendo providências, no sentido que seja declarado a interdição das pontes e trechos
críticos das estradas vicinais em nosso município, das quais ofereçam risco no tráfego.

                                  JUSTIFICATIVA:

				A interdição desses pontos virá proporcionar ao motorista maior segurança para transitarem
nas estradas e pelas pontes, e além disso desonerará o município de transtornos e
responsabilidades em caso de acidentes, uma vez que o  condutor dos veículos estarão
sendo alertados com relação ao perigo e dificuldade de trânsito em determinados trechos.

				    Sala das Sessões em 18 de junho de 2014

                                          VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT